

جهش تولید

آیا تولید لوازم خانگی ارزان قیمت در کشور امکان پذیر است؟

افزایش قیمت تمام شده لوازم خانگی در ماه‌های گذشته در کنار کاهش قدرت خرید خانوارها، بسیاری مسوولان و تولیدکنندگان را بر آن داشت تا در خصوص امکان‌پذیر بودن تولید لوازم خانگی ارزان به برنامه‌ریزی بپردازند.
با بالا رفتن نرخ ارز در ماه‌های گذشته، شرکت‌های تولیدکننده لوازم خانگی مجوز افزایش قیمت برای محصولات خود یافتند و با چراغ سبز سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان افزایش ۲۰ درصدی قیمت تلویزیون و حداکثر ۲۵ درصدی برای سایر لوازم خانگی نسبت به بهمن‌ماه پارسال به شرکت‌ها اجازه داده شد!
بن مساله با توجه به افزایش نایفان قدرت خرید خانواده‌ها متناسب با رشد قیمت‌ها، به چالشی اساسی در بازار و تقاضا برای ایل محصولات بدل شده است، به طوری که دبیر انجمن صنفی توزیع کنندگان لوازم خانگی تهران می‌گوید:با وضعیت به وجود آمده، کالا در بازار موجود است، اما خریدار نیست.»اکبر یازوکی» به ایرنا گفت: افزایش قیمت لوازم خانگی از یک طرف و افت قدرت خرید مردم از طرف دیگر، دست به دست هم داده تا رکود در بازار را شاهد باشیم.

وی خاطر نشان کرد: اکنون به‌جز افرادی که برای تهیه جعبه‌یه نوع‌رسان به بازار مراجعه می‌کنند، در عمل خریداری در بازار وجود ندارد. این مقام صنفی تاکید کرد:اگر بخوایم به بازار، مردم و کارخانجات کمک شود، باید نقدینگی مورد نیاز شرکت‌ها را در اختیارشان قرار داد؛ به این ترتیب با افزایش تولید، هزینه های سربارشان کاهش یافته و قادر به کاهش قیمت‌ها خواهند بود.

دشواری تامین مواد اولیه

در این زمینه، «محمدرضا شهیدی» دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور به ایرنا، گفت: با وضعیت کنونی کمبود ارز، تامین مواد اولیه و قطعات مورد نیاز تولید لوازم خانگی دچار مشکل شده است.

به گفته این مقام صنفی، مشکل یاد شده برای همه انواع لوازم خانگی گران و ارزان قیمت وجود دارد.

وی بیان داشت: به‌طور معمول هر یک از تولیدکنندگان لوازم خانگی سببی از محصولات ارائه می‌کنند که در آن کالاهای با امکانات کمتر یا بیشتر در بازه‌های مختلف قیمتی موجود است تا افرادی که توان خرید پایین تری دارند نیز قادر به خرید باشند.

معاون امور تولید شرکت ملی نفت:

تفاوت تولید نفت در ایران و عراق

بر اساس مساحت میادین مشترک نفتی است

علیخانی گفت: اگر تفاوت تولید نفت بین ایران و عراق وجود دارد بر اساس مساحت میادین مشترک نفتی در خاک هر کشور است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرخ علیخانی معاون امور تولید شرکت ملی نفت با اشاره به اینکه طبیعی است که هر کشور بر اساس میزان مساحت میدان‌های نفتی مشترک دارای سهم مشخصی در تولید است، گفت: بر همین اساس ایران در تولید نفت خام از میادین مشترک نسبت به کشور عراق عقب نیست.

او افزود: اگر تفاوت تولید نفت بین ایران و عراق وجود دارد بر اساس مساحت میادین مشترک نفتی در خاک هر کشور است و برداشت و تولیدی که انجام می‌شود به صورت مستمر از سوی مراجع بین المللی هر ۲ کشور مورد ارزیابی و بررسی قرار می‌گیرد.

علیخانی در شرکت ملی نفت ایران میزان تولید در میادین نفتی مشترک را متعادل و مساوی و میزان تولید در میادین مشترک غرب کارون را نیز نشان دهنده این موضوع دانست و بیان داشت: تنها تفاوت موجود در برداشت نفت از میادین مشترک از سوی ایران را استفاده از ظرفیت‌های داخلی است البته این امکان وجود دارد که عراق از امکانات بیشتری برای تولید برخوردار باشد، اما این موضوع باعث نشده که ایران از برداشت میزان سهم تعیین شده عقب باشد.

اولویت تولید با استخراج نفت از میادین مشترک است
معاون امور تولید شرکت ملی نفت با اشاره به اینکه نیاز پالایشگاهی و صادرات نفت از طریق متخصصان مشخصی است، ادامه داد: بر همین اساس کار استخراج نفت از میادین مشترک به عنوان یک اولویت تعیین شده و با جدیت دنبال می‌شود ضمن اینکه اولویت بعدی تولید با چاه‌های نفتی است که از نظر هندسی دارای مشکل هستند و به همین منظور کار استخراج از آنها با این هدف انجام می‌گردد که تولید در این چاه‌ها تحت اشباع قرار نگیرد تا از چالش‌های بعدی در رابطه با تولید آنها جلوگیری شود.

این مقام مسئول تأمین خوراک پالایشگاه‌ها را هم‌راه با کمیت و کیفیت عنوان و اظهار کرد: باید توجه داشت که کیفیت خوراک پالایشگاه‌های کشور با یکدیگر متفاوت است، به این معنی که هر تولیدی را نمی‌توان به هر پالایشگاهی اختصاص داد؛ بنابراین نوع تولیدات متناسب با مشخصات طراحی هر پالایشگاه صورت می‌گیرد.

علیخانی تمرکز فعلی صنعت نفت را تقویت و توانمندسازی سازندگان داخلی کالاهای مورد نیاز صنعت نفت عنوان و تصریح کرد: تا پیش از این کالاهایی با تکنولوژی‌های پایین با متوسط نیز مورد حمایت مجموعه نفت قرار می‌گرفته، اما لازم است با برنامه‌ریزی‌هایی که صورت می‌گیرد این توانمندی در مسیر ساخت و تهیه کالا و خدماتی با تکنولوژی‌های بالا قرار گیرد. او یکی از برنامه‌ریزی‌های جدی که در شرکت ملی نفت ایران در صورت گرفته رانوسازی و بازسازی تأسیسات این صنعت دانست و ادامه داد: در این رابطه اقدامات خوبی در مناطق نفت‌خیز آغاز شده و در این خصوص از ظرفیت‌های داخلی بسیار مناسبی استفاده شده است.



شهیدی افزود:با این حال مشکل تامین ارز سبب شده تا در دو ماه گذشته تولیدکنندگان با شرایط سختی مواجه باشند.

وی با اشاره به وعده سرپرست وزارت صنعت برای حل مشکلات ارزی ادامه‌داد: این موضوع هنوز عملیاتی نشده است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور به‌طور مثال به تولید تلویزیون اشاره کرد که برخی شرکت‌ها به دلیل صرفه اقتصادی اندک و نبود توان خرید در مردم به کاهش تولید این محصول در اندازه‌های ۵۵ اینچ به بالاروی آورده‌اند.

وی خاطرنشان کرد:برخی شرکت‌ها طوری برنامه‌ریزی کرده‌اند که ۸۰ درصد تلویزیون‌های تولیدی‌شان با قیمت کمتر از هشت میلیون تومان باشد تا مشتری قادر به خرید باشد.

تولید لوازم خانگی ارزان امکان‌پذیر است

رئیس هیات مدیره انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران نیز می‌گوید: تولید کالای ارزان قیمت به معنای کاستن از کیفیت محصول است که در این صورت، شاهد افزایش مراجعات برای استفاده از خدمات پس از فروش و تعمیرات خواهیم بود.



«سیدمحمد موسوی‌مجد» افزود: در شرایط کنونی همه شرکت‌ها در تلاشند تا کالاهای با قیمت مناسب به منظور تامین نیاز مصرف کنندگان تولید کنند.

وی تاکید کرد:اکنون شرکت‌ها به دنبال برنامه‌های افزایش تولیدند که از این طریق قیمت‌ها را کاهش دهند.

این مقام صنفی خاطرنشان کرد: مشکل اصلی تولیدکنندگان تامین ارز و مواد اولیه است و در این زمینه خواهان توجه بیشتر بانک مرکزی هستیم، هرچند تامین نیازها و کالاهای اساسی مورد نیاز جامعه در اولویت است.

وی به سال‌های گذشته اشاره کرد، زمانی که عرضه لوازم خانگی آتقدر زیاد بود که فروشندگان جوایزی برای خریداران و تحریک تقاضا در آنان در نظر می‌گرفتند.

موسوی‌مجد بیان داشت: اگر ارز مورد نیاز تخصیص داده شود و کالا فراوان باشد، رقابت تولیدکنندگان زیاد شده و حاضر می‌شوند با سودهای حداقلی محصولاتشان را به فروش برسانند.

وی، تولید لوازم خانگی با قیمت مناسب در شرایط کنونی را

جدیدترین خودروهای تولید داخل را بشناسید

رهام سایپا (شاهین) چه امکاناتی را به مشتری عرضه می‌کند؟
سایپا شاهین (با نام سابق رهام) خودروی سواری تولید شرکت سایپا است. شاهین از پلت‌فرم مشترک با تویوتا پلتا و ولکس سی ۳۰۰ بهره می‌برد و در آن از موتور تقویت‌شده سایپا نیبا استفاده شده‌است. سایپا شاهین در تیر ۱۳۹۷ تحت عنوان «رهام» رونمایی شد و در اسفند ۱۳۹۸ به «شاهین» تغییر نام داد.

شاهین یک گروه خودروسازی سایپا تولید کرد که سدان

کامپکت کلاس C ایرانی است که امکانات خوبی را برای راننده

ایجاد کرده است. از جمله امکانات این خودرو می‌توان به سیستم

تهویه مطبوع خودرو در مدل‌های دستی و اتوماتیک، صندلی با



تنظیم کننده ارتفاع و کورس، کمربندهای ایمنی با سیستم پیش‌کشنده، ۶ کیسه هوا در مدل‌های لوکس و سوپر لوکس ایربگ راننده دو مرحله‌ای، ایربگ پرده‌ای در مدل‌های لوکس و سوپر لوکس اشاره کرد.

علاوه بر این ایربگ جانبی روی صندلی در مدل‌های لوکس و سوپر لوکس، استفاده از فولادهای استحکام بالا و ایمنی (۲ ستاره یورو انکپ)، آینه‌های جانبی با قابلیت باز و بسته شدن اتوماتیک در مدل‌های لوکس و سوپر لوکس، هشدار دهنده نزدیک شدن پارک، چراغ‌های جلو با سیستم روشنایی در روز (Daylight) سیستم کنترل کننده الکتریکی خودرو، ورود و خروج بدون نیاز به سوئیچ، اسارت دکمه‌ای، مالتی مدیای ۷ اینچ و ۱۰ اینچ اندروید در مدل‌های لوکس و سوپر لوکس، سانروف در مدل‌های لوکس و سوپر لوکس از دیگر امکانات این خودرو جدید به شمار می‌رود.

همچنین روف رک (مدل کراس)، سقف دو رنگ (مدل کراس) صندلی چرمی در مدل سوپر لوکس، تنظیم صندلی برقی در مدل سوپر لوکس، سیستم کروژ کنترل در مدل‌های لوکس و سوپر لوکس، سیستم فرمان برقی با کنترل حساس به سرعت، سیستم پایش فشار باد لاستیک، سیستم کمک کننده به استارت خودرو در سربالایی در مدل کراس، سیستم ABS در مدل‌های پایه، سیستم ESC از امکانات دیگر این خودرو هستند.

کویک‌ا رایشر بشناسید

کویک خودرو تولیدی سایپاست، خودرویی که در کنار داشتن امکانات و تجهیزات رفاهی مدرن با استانداردهای جهانی تولید می‌شود. از امکانات این خودرو می‌توان به سیستم ترمز پیشرفته ABS+EBD، سیستم ترمز پیشرفته BAS، کیسه هوای راننده و سرنشین جلو، کروژ کنترل

کامپیوتر اطلاعات سفر ، صندلی برقی راننده، صندلی‌های عقب با قابلیت تاشو ، صندلی عقب مجهز به نگهدارنده صندلی کودک (Iso-Fix) ، طراحی شده بر مبنای محافظت از عابر پیاده سنسور پارک دنده عقب، هشدار دهنده بسته نبودن کمربند ایمنی اشاره کرد.

علاوه بر این سیستم ضد سرقت (Immobilizer)، چراغ‌های جلو با قابلیت تنظیم ارتفاع، چراغ مه شکن جلو و عقب، روشنایی در (DRL) ، شیشه بالابرهای برقی جلو و عقب سیستم تهویه مطبوع ،کمربند اتوماتیک ، آینه‌های جانبی برقی نمایشگر لمسی ۷ اینچی،ترلايو+USB، مجهز به رادیو + USB کمربندهای ایمنی جلو با قابلیت تنظیم ارتفاع ، سیستم اسارت دکمه‌ای ، ریموت کنترل تاشو – قفل مرکزی، سیستم ورود و خروج بدون سوئیچ ، برف پاک کن عقب از امکانات دیگر این خودرو به شمار می‌روند.

۱۵ نورخوزستان

راهکارهای تامین مواد اولیه صنایع کوچک

شهرک‌های صنعتی باید از صنایع کوچک

تفکیک شود

مدیرعامل یک شهرک صنعتی با اشاره به مشکلات مالی و زیرساختی صنایع گفت: شهرک‌های صنعتی باید از صنایع کوچک تفکیک شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مشکلات شهرک‌های صنعتی کوچک و متوسط در برنامه گفتگوی ویژه خبری با حضور مصاحب معاون سازمان صنایع کوچک و هاشمی رئیس هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک هاشمی رئیس هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک عباس آباد با اشاره به اینکه ساختار صنایع کوچک با صنایع بزرگ تفاوت دارد گفت: ۹۰ درصد صنایع ما کوچک هستند لذا شهرک‌های صنعتی از افتخارات نظام محسوب می‌شوند به طوری که پیشران اقتصادی کشور هستند.

او با اشاره به اینکه با اصل سازمان صنایع کوچک و شرکت شهرک‌های صنعتی مشکل دارم، زیرا این دو منفک از هم هستند افزود: شهرک صنعتی وظیفه تامین آب، برق، گاز و راه‌آه دسترسی را برای تولیدکننده دارد لذا شهرک‌های صنعتی و یا سازمان صنایع کوچک وظیفه دارند تا امکانات را برای تولیدکننده فراهم کنند.

رئیس هیات مدیره شرکت خدماتی شهرک عباس‌آباد با بیان اینکه شهرک‌های صنعتی باید از صنایع کوچک تفکیک شود خاطرنشان کرد: ما با پولی که از شارژ دریافت می‌کنیم شهرک‌های صنعتی را اداره می‌کنیم.

هاشمی با اشاره به اینکه شهرک صنعتی باید زیرساخت‌ها را آماده کند بیان کرد: آن‌ها باید زیرساخت‌ها را تحویل شرکت خدماتی برای نگهداری بدهند، بوجهه شهرک صنعتی عباس آباد برای یک سال حدود ۱۷ تا ۱۸ میلیارد تومان است.

او با اشاره به اینکه شهرک‌های صنعتی باید زیرساخت‌ها را تکمیل و استاندارد کنند گفت:

در شهرک صنعتی عباس آباد و شهرک های صنعتی دیگر باید ۳۰۰ لیتر آب به شرکت خدماتی تحویل داده شود لذا باید شبکه آب و آتش نشانی تکمیل شود بنابراین دستگاه‌های نظارتی با بازرس باید در این حوزه ورود پیدا کنند.

رئیس هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک عباس‌آباد با بیان اینکه باید دستگاه‌های نظارتی برای بررسی مشکلات این حوزه اقدام کنند تصریح کرد: ۳۸۰ مگاوات برق منطقه‌ای از ما پول گرفته است، به طوری که ۱۶۰ مگاوات ظرفیت ایجاد کرده‌اند.

او با اشاره به اینکه ۱۴۰۰ واحد فعال داریم اظهار کرد:

۲۴ واحد در شهرک صنعتی عباس آباد آماده شروع به کار هستند اما مشکل تامین برق دارند.

هاشمی با اشاره به اینکه شرکت تأثیر برای مدیریت مصرف برق و به منظور جلوگیری از قطع برق از ساعت ۵ تا ۱ بعد از ظهر برق ما را قطع می‌کند

افزود: سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به همین دلیل خسارت کارگر دادیم، چرا برق تولید کننده در سال

جهش تولید باید قطع شود؟، چرا در سال جهش تولید به واحدهای تولیدی فشار می‌آید؟

تعاونی های مشترکی را باید برای صنایع کوچک و متوسط راه اندازی کرد

در ادامه مصاحب معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی با اشاره به راهکارهای تامین مواد اولیه برای تولیدکنندگان صنایع کوچک گفت: برای صنایع کوچک و بزرگ راهکارهای در نظر گرفته شده است به طوری که می‌توان از بورس کالا مواد اولیه را تامین کرد، ممکن است نیاز یک ماه صنعتی کمتر از آن چیزی باشد که در بورس کالا سفارش داده می‌شود .

او با اشاره به اینکه تعاونی های مشترکی را باید برای صنایع کوچک و متوسط راه‌اندازی کرد افزود:

صنایع کوچک و متوسط برای ظرفیت ۳ ماه ۷۰ درصد واحد خود را می‌توانند کالا خریداری کنند.

ضرورت تامین زیرساخت ها تا ورودی شهرک های صنعتی

معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با اشاره به اینکه تاکنون یکی دو تعاونی در این راستا تشکیل شده است به طوری که خرید مشترکی را انجام داده‌اند اظهار کرد : نقطه مقابل خرید، تولید است. در ستاد جهش تولید به صورت هفتگی در وزارتخانه لجساتی تشکیل می‌شود لذا باید راستی آزمایی برای بحث تولید داشته باشیم. با همکاری دستگاه‌های خدمت‌رسان، آب، برق و گاز تامین می‌شود و تا ورودی شهرک باید این زیرساخت‌ها فراهم شود.

مصاحب با اشاره به اینکه سازمان صنایع کوچک با هزینه‌های خود در بسیاری از مواقع زیرساخت‌ها را تامین کرده است افزود: کاری که از طی این دو سال انجام شده در سنوات گذشته شاهد نبودیم، لذا سازمان صنایع کوچک متولی این نیست بلکه دستگاه خدمت‌رسان مسئول است.

او با اشاره به اینکه ۲۸ شهرک داریم که کمتر از ده شهرک مشکل دارند ادامه داد: اسمال تفاهمی صورت گرفته تا بین وزارت نیرو، سازمان صنایع کوچک و سازمان صنایع کوچک به صورت مشترک تامین منابع صورت گیرد لذا اسمال نیز سازمان برنامه و وزارت نیرو به پای کار آمدند.

راهکارهای صرفه جویی در برق در شهرک های صنعتی

مشهدی سخنگوی صنعت برق در ادامه برنامه با اشاره به راهکارهای تولیدکنندگان برای صرفه جویی در برق در شهرک های صنعتی اظهار کرد: شرکت های خدمات رسان باید خدمات را تا درب ورودی واحد صنعتی برسانند و سازمان مدیریت صنعتی باید منابع آن را پایش بین کند.

او با اشاره به اینکه شهرک صنعتی عباس آباد به ۱۱۰ مگاوات ظرفیت رسیده است گفت: زیرساخت‌های لازم برای این شهرک انجام شده است.

در سال جهش تولید صنایع ۱۱ درصد رشد داشتند لذا با هماهنگی مدیران شهرک‌ها فعالیت دو روز در هفته شهرک ها به روز پنج شنبه و جمعه موکول شد تا در این ساعت‌ها مصرف برق کاهش یابد.